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List of passports issued to inhabitants of the 
canton, who emigrated to North America or 

Siebenbürgen during the year 1847 
 
 

 
 
 
 

Abbreviations and expressions in the table headers: 
 
Laufende No. running number 
Datum des Passes 1847 date of passport in 1847 
Geschlechts & Taufname surname & given name 
Bürger- oder Wohnort place of living or of citizenship 
nicht ang(egeben) not stated 
Männer men 
Weiber women 
Kinder children 
Ausgewandert nach emigrated to 
Vortrag carried over 
Uebertrag carried over 
 
Nachtrag von Ausgewanderten welche die Pässe von Bez.Ammännern bezogen 
Supplement of emigrants receiving their passports from the district governor 
 
Rorschach / Obertoggenburg / Gaster = Bezirke (districts) 
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Ausgewandert
nach

heutige Schreibweise
und Anmerkungen

1 Jänner 2 Wirth Gregor Mogelsberg 1 Nordamerika
2 Jänner 2 Wirth Joh. Jakob Oberhelfenschwÿl 1 Nordamerika Oberhelfenschwil
3 Jänner 5 Schwegler Joh. Georg Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil
4 Jänner 9 Bösch Anna Kath. St.Gallen 1 Nordamerika
5 Jänner 9 Maÿer Joseph Anton Flums 1 1 9 Nordamerika vmtl. Meyer
6 Jänner 21 Früh Johann Georg Brunnadern 1 Nordamerika
7 Jänner 21 Früh Jakob Brunnadern 1 Nordamerika
8 Jänner 30 Lichtensteiger Johannes Lütisburg 1 1 2 Nordamerika
9 Jänner 30 Huber Joseph Mogelsberg 1 Nordamerika

10 Febr. 1 Baumberger Ambrosi Mosnang 1 Nordamerika
11 Febr. 3 Feurer Ulrich Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil
12 Febr. 3 Freÿ Joh. Georg Brunnadern 1 Nordamerika Frei
13 Febr. 3 Schlegel Joh. Joseph Wallenstadt 1 Nordamerika Walenstadt
14 Febr. 9 Tischhauser Jakob Sevelen 1 1 2 Nordamerika
15 Febr. 10 Schönenberger Jakob Bütschwÿl 1 Nordamerika Bütschwil
16 Febr. 10 Hofstetter Diethland Utznach 1 1 Nordamerika Uznach
17 Febr. 10 Harder Genovefa Degersch. Thurgau 1 3 Nordamerika Tägerschen TG
18 Febr. 10 Schmid Anna Maria Mörschwÿl 1 Nordamerika Mörschwil
19 Febr. 11 Schwendener Magdalena Buchs 1 Nordamerika
20 Febr. 13 Beÿel Kasp. Konrad St.Gallen 1 Nordamerika Familie um 1855 erloschen
21 Febr. 15 Müller Pankratz Schmerikon 1 1 8 Nordamerika
22 Febr. 18 Maÿer Barbara Schaffhausen 1 Nordamerika Meyer
23 Febr. 18 Keller Jakob Hugelschofen 1 1 Nordamerika Hugelshofen TG
24 Febr. 18 Grob Friedrich Krinau 1 Nordamerika
25 Febr. 18 Guldin Gustav Adolph Wittenbach 1 Nordamerika
26 Febr. 22 Ruegg Kasp. Melchior St.Gallenkappel 1 Nordamerika Rüegg
27 Febr. 22 Hutter Anselm Utznach 1 Nordamerika Huter, Uznach
28 Febr. 22 Senn Ulrich Buchs 1 1 3 Nordamerika
29 Febr. 22 Senn Christian Buchs 1 1 2 Nordamerika
30 Febr. 22 Senn Johannes Buchs 1 1 3 Nordamerika
31 Febr. 22 Schlegel Johannes Sevelen 1 2* Nordamerika * Mutter und Schwester
32 Febr. 22 Rothenberger Burkhard Sevelen 1 2* 3 Nordamerika * Frau und Schwester
33 Febr. 22 Wegelin Barth. August St.Gallen 1 Nordamerika
34 Febr. 23 Scheitlin Ursula Elisabetha St.Gallen 1 Nordamerika
35 Febr. 24 Fischer Jakob Leonz Merschwanden 1 Siebenbürgen vmtl. Maschwanden ZH
36 März 1 Keller Jos. Alois St.Gallenkappel 1 Nordamerika

Uebertrag 30 19 35
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Vortrag 30 19 35

37 März 3 Fehr Katharina Strohweiler 1 Nordamerika vmtl. Strohwilen TG
38 März 3 Zahner Jakob Kaltbrunn 1 Nordamerika
39 März 3 Müntener Adam Buchs 1 Nordamerika
40 März 9 Custer Johann Jakob Rheineck 1 Nordamerika
41 März 9 Neuhäusler Jak. And. Amden 1 1 2 Siebenbürgen
42 März 11 Böni Johannes Amden 1 1 Siebenbürgen
43 März 15 Hagmann Matthias Sevelen 1 1 2 Nordamerika
44 März 16 Brunner Heinrich Brunnadern 1 Nordamerika
45 März 16 Rutz Heinrich Ebnat 1 Nordamerika Ebnat-Kappel
46 März 17 Anderegg Joseph Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil
47 März 17 Ruegg Joh. Balthasar Gommiswald 1 Nordamerika Rüegg
48 März 17 Vettiger Jos. Vinzenz Goldingen 1 Nordamerika
49 März 18 Peter Heinrich Fischenthal 1 Nordamerika Fischenthal ZH
50 März 20 Grütter Eduard Andwÿl 1 Nordamerika Andwil
51 März 24 Schubiger Anton Utznach 1 1 3 Nordamerika Uznach
52 März 27 Glor Hs. Jakob Birwÿl 1 Nordamerika Birrwil AG
53 März 29 Lopp Bernhard Wallenstadt 1 Nordamerika evtl. Loop(?), Walenstadt
54 März 30 Maurer Jos. Anton Goldingen 1 Nordamerika
55 April 6 Schwendener Ulrich Buchs 1 Nordamerika
56 April 6 Schwendener Christian Buchs 1 1 2 Nordamerika
57 April 6 Bräger Fridolin Kirchberg 1 Nordamerika Brägger
58 April 6 Huber Elisabetha Mogelsberg 1 2 Nordamerika
59 April 10 Blarrer Joh. Alois Schmerikon 1 Nordamerika Blarer
60 April 15 Goldiger Joh. Georg Gommiswald 1 Nordamerika
61 April 15 Goldiger Jos. Anselm Gommiswald 1 Nordamerika
62 April 15 Goldiger Katharina Gommiswald  1 Nordamerika
63 April 20 Gähwiller Abraham Henau 1 1 Nordamerika
64 April 23 Rietmann Georg Kaspar St.Gallen 1 Nordamerika
65 April 26 Goldiger Seranina Gommiswald 1 Nordamerika
66 April 28 Studerus Joh. Baptist Waldkirch 1 Nordamerika
67 Mai 1 Vonwiller Ottilia St.Gallen 1 Nordamerika
68 Mai 3 Kessler Joseph Krinau 1 Nordamerika
69 Mai 5 Züllig Franz Anton Berg 1 1 Nordamerika
70 Mai 5 Bischof Josepha Grub 1 4 Nordamerika
71 Mai 6 Schmid Jakob Oberhelfenschwÿl 1 Nordamerika Oberhelfenschwil

Uebertrag 59 31 51
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Vortrag 59 31 51

72 Mai 8 Engetschwiller Jakob Ant. Gossau 1 Nordamerika Engetschwiler
73 Mai 12 Fischer Barbara Merschwanden 1 Nordamerika vmtl. Maschwanden ZH
74 Mai 17 Tschudi Karl Glarus 1 Nordamerika
75 Mai 18 Fritsche Urban Gommiswald 1 Nordamerika vmtl. Fritschi
76 Mai 18 Fritsche Joh. Joseph Gommiswald 1 Nordamerika vmtl. Fritschi
77 Mai 21 Wetter Joh. Sebastian St.Gallen 1 Nordamerika
78 Mai 26 Schlegel Magdalena Grabs 1 2 Siebenbürgen
79 Mai 26 Huber Andreas Besenbeuren 1 Nordamerika Besenbüren AG
80 Mai 31 Giezendanner Joh. Georg Lichtensteig 1 Nordamerika
81 Juni 1 Mettler Joh. Jakob Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil
82 Juni 2 Gschwend Albertina Tablat 6 Nordamerika St.Gallen-Tablat, nur Kinder!
83 Juni 24 Girtanner Johannes St.Gallen 1 Nordamerika
84 Juni 24 Egger Philipp Jak. Tablat 1 2 Nordamerika St.Gallen-Tablat
85 Juni 24 Baumgartner Honorad Rorschach 1 Siebenbürgen
86 Juli 1 Lufi Niklaus Wildhaus 1 1 Nordamerika
87 Juli 3 Jauchler Mathias Flawÿl 1 1 7 Nordamerika Juchler(?), Flawil
88 Juli 3 Grob Jakob Ant. Oberutzwÿl 1  Nordamerika Oberuzwil
89 Juli 14 Bernet M. Barbara Gommiswald 1 Nordamerika
90 Juli 26 Grob Verena Degersheim 1 Nordamerika
91 Juli 27 Sprenger Notker Gaiserwald 1 Nordamerika
92 Juli 27 Brändli Sanktus Lütisburg 1 Nordamerika
93 August 2 Eberle Joh. Joseph Wallenstadt 1 Nordamerika Walenstadt
94 August 4 Herrmann Hs. Georg Ebnat 1 Nordamerika Ebnat-Kappel
95 August 4 Kubli Felix Hrch. Altstätten 1 Nordamerika
96 August 4 Geisser Paulus Altstätten 1 Nordamerika
97 August 4 Götte Katharina Kappel 1 Nordamerika Ebnat-Kappel
98 August 20 Vettiger Franz Joseph Utznach 1 Nordamerika Uznach
99 August 30 Huber Franz Anton Tablat 1 Nordamerika St.Gallen-Tablat

100 Sept. 23 Wegelin Ant. Karl Gust. St.Gallen 1 Nordamerika
101 October 2 Anderau Joseph Gossau 1 Nordamerika
102 October 11 Schwendener Michael Buchs 1 1 2 Nordamerika
103 October 13 Schweizer Ambrosius Degersheim 1 Nordamerika
104 Dec. 8 Steiger Felix Hrch. Wattwÿl 1 1 3 Nordamerika Wattwil
105 Dec. 24 Harf Henriette Braubach 1 Nordamerika vmtl. Braubach am Rhein (D)

Uebertrag 86 41 73
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Vortrag 86 41 73

106 März 31 Bischof Franz Josef Eggersriet 1 Amerika

107 Febr. 8 Leuthold Abraham Nesslau 1 Amerika
108 Febr. 8 Leuthold Niklaus Nesslau 1 Amerika
109 März 19 Eisenring Gall Anton Kirchberg 1 Amerika
110 Juni 23 Götte Ulrich Wildhaus 1 Amerika
111 August 3 Bösch Abraham Ebnat 1 Amerika Ebnat-Kappel

Gaster
112 nicht ang. Zahner Jakob Kaltbrunn 1 Nordamerika
113 nicht ang. Jud Egid Kaltbrunn 1 1 1 Nordamerika
114 nicht ang. Kühne Joh. Joseph Kaltbrunn 1 Nordamerika
115 nicht ang. Kühne Anton Kaltbrunn 1 1 Nordamerika
116 nicht ang. Steiner Silvester Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
117 nicht ang. Jöhl Jakob Amden 1 Nordamerika
118 nicht ang. Giger Karl Schänis 1 1 2 Nordamerika
119 nicht ang. Seliner Leonhard Schänis 1 1 1 Nordamerika
120 nicht ang. Giger Anton Schänis 1 1 5 Nordamerika
121 nicht ang. Riget (*) Joseph Schänis 1 1 1 Nordamerika
122 nicht ang. Römer Joseph Schänis 1 1 7 Nordamerika
123 nicht ang. Tremp Karl Dominik Schänis 1 1 2 Nordamerika
124 nicht ang. Glaus Jos. Franz Schänis 1 1 2 Nordamerika
125 nicht ang. Böni Anna Maria Schänis 1 Nordamerika
126 nicht ang. Stoop Martin Schänis 1 1 2 Nordamerika
127 nicht ang. Seliner Marx Anton Schänis 1 1 3 Nordamerika
128 nicht ang. Förstler Dominik Schänis 1 1 2 Nordamerika
129 nicht ang. Riget Anton Schänis 1 1 2 Nordamerika
130 nicht ang. Gmür Kaspar Schänis 1 Nordamerika
131 nicht ang. Seliner Josepha Schänis 1 Nordamerika
132 nicht ang. Riget Dominik Schänis 1 Nordamerika
133 nicht ang. Riget Anton Schänis 1 Nordamerika
134 nicht ang. Förstler Jos. Leonard Schänis 1 1 Nordamerika
135 nicht ang. Egli Genovefa Schänis 1 Nordamerika
136 nicht ang. Egli Elisabetha Schänis 1 Nordamerika
137 nicht ang. Steiner Joh. Franz Schänis 1 1 4 Nordamerika

Uebertrag 114 61 110

121
(*) written in the list is Niget (this entry only) - but must be correctly Riget

Nachtrag von Ausgewanderten
welche die Pässe von Bez.Ammännern bezogen

Rorschach

Obertoggenburg

(*) in der Liste steht Niget (nur dieser Eintrag) - muss richtig aber Riget heissen
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Vortrag 114 61 110

138 nicht ang. Riget Jos. Dominik Schänis 1 1 2 Nordamerika
139 nicht ang. Jud Jos. Anton Schänis 1 1 4 Nordamerika
140 nicht ang. Förstler Franz Joseph Schänis 1 1 2 Nordamerika
141 nicht ang. Egli Franz Joseph Schänis 1 1 7 Nordamerika
142 nicht ang. Steiner Aloÿs Kaltbrunn 1 1 Nordamerika
143 nicht ang. Egli Baptist Rufi-Schänis 1 Nordamerika
144 nicht ang. Egli Anton Rufi-Schänis 1 Nordamerika sh. Details
145 nicht ang. Egli Franziska Rufi-Schänis 1 Nordamerika
146 nicht ang. Tremp Leonard Rufi-Schänis 1 1 5 Nordamerika
147 nicht ang. Riget Franz Joseph Schänis 1 1 1 Nordamerika
148 nicht ang. Büser Anton Schänis 1 Nordamerika Büsser
149 nicht ang. Steiner Martin Schänis 1 1 Nordamerika
150 nicht ang. Steiner Vinzenz Schänis 1 Nordamerika
151 nicht ang. Eichholzer Fridolin Schänis 1 1 2 Nordamerika
152 nicht ang. Schirmer Thomas Schänis 1 Nordamerika
153 nicht ang. Jud Franz Schänis 1 1 11 Nordamerika
154 nicht ang. Seliner Joh. Georg Schänis 1 1 6 Nordamerika
155 nicht ang. Tremp Anton Schänis 1 1 4 Nordamerika
156 nicht ang. Kölbli Katharina Schänis 1 Nordamerika
157 nicht ang. Hofstetter Egid Schänis 1 Nordamerika
158 nicht ang. Steiner Aloÿs Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
159 nicht ang. Zahner Januar(!) Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
160 nicht ang. Tiefenauer Joh. Georg Kaltbrunn 1 Nordamerika
161 nicht ang. Nüssli Vinzenz Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
162 nicht ang. Glaus Jakob Benken 1 1 1 Nordamerika
163 nicht ang. Riget Barbara Schänis 1 Nordamerika

137 80 164

Männer 137
Weiber 80
Kinder 164

Zusammen 381

Folgt Zusammenzählung nach Ge(meinden?)

Nachtrag von Ausgewanderten
welche die Pässe von Bez.Ammännern bezogen
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101 October 2 Anderau Joseph Gossau 1 Nordamerika
46 März 17 Anderegg Joseph Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil
10 Febr. 1 Baumberger Ambrosi Mosnang 1 Nordamerika
85 Juni 24 Baumgartner Honorad Rorschach 1 Siebenbürgen
89 Juli 14 Bernet M. Barbara Gommiswald 1 Nordamerika
20 Febr. 13 Beÿel Kasp. Konrad St.Gallen 1 Nordamerika Familie um 1855 erloschen
70 Mai 5 Bischof Josepha Grub 1 4 Nordamerika

106 März 31 Bischof Franz Josef Eggersriet 1 Amerika
59 April 10 Blarrer Joh. Alois Schmerikon 1 Nordamerika Blarer
42 März 11 Böni Johannes Amden 1 1 Siebenbürgen

125 nicht ang. Böni Anna Maria Schänis 1 Nordamerika
111 August 3 Bösch Abraham Ebnat 1 Amerika Ebnat-Kappel

4 Jänner 9 Bösch Anna Kath. St.Gallen 1 Nordamerika
57 April 6 Bräger Fridolin Kirchberg 1 Nordamerika Brägger
92 Juli 27 Brändli Sanktus Lütisburg 1 Nordamerika
44 März 16 Brunner Heinrich Brunnadern 1 Nordamerika

148 nicht ang. Büser Anton Schänis 1 Nordamerika Büsser
40 März 9 Custer Johann Jakob Rheineck 1 Nordamerika
93 August 2 Eberle Joh. Joseph Wallenstadt 1 Nordamerika Walenstadt
84 Juni 24 Egger Philipp Jak. Tablat 1 2 Nordamerika St.Gallen-Tablat

144 nicht ang. Egli Anton Rufi-Schänis 1 Nordamerika sh. Details
143 nicht ang. Egli Baptist Rufi-Schänis 1 Nordamerika
145 nicht ang. Egli Franziska Rufi-Schänis 1 Nordamerika
136 nicht ang. Egli Elisabetha Schänis 1 Nordamerika
141 nicht ang. Egli Franz Joseph Schänis 1 1 7 Nordamerika
135 nicht ang. Egli Genovefa Schänis 1 Nordamerika
151 nicht ang. Eichholzer Fridolin Schänis 1 1 2 Nordamerika
109 März 19 Eisenring Gall Anton Kirchberg 1 Amerika
72 Mai 8 Engetschwiller Jakob Ant. Gossau 1 Nordamerika Engetschwiler
37 März 3 Fehr Katharina Strohweiler 1 Nordamerika vmtl. Strohwilen TG
11 Febr. 3 Feurer Ulrich Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil
73 Mai 12 Fischer Barbara Merschwanden 1 Nordamerika vmtl. Maschwanden ZH
35 Febr. 24 Fischer Jakob Leonz Merschwanden 1 Siebenbürgen vmtl. Maschwanden ZH

128 nicht ang. Förstler Dominik Schänis 1 1 2 Nordamerika
140 nicht ang. Förstler Franz Joseph Schänis 1 1 2 Nordamerika
134 nicht ang. Förstler Jos. Leonard Schänis 1 1 Nordamerika
12 Febr. 3 Freÿ Joh. Georg Brunnadern 1 Nordamerika Frei
76 Mai 18 Fritsche Joh. Joseph Gommiswald 1 Nordamerika vmtl. Fritschi
75 Mai 18 Fritsche Urban Gommiswald 1 Nordamerika vmtl. Fritschi
7 Jänner 21 Früh Jakob Brunnadern 1 Nordamerika
6 Jänner 21 Früh Johann Georg Brunnadern 1 Nordamerika

63 April 20 Gähwiller Abraham Henau 1 1 Nordamerika
96 August 4 Geisser Paulus Altstätten 1 Nordamerika
80 Mai 31 Giezendanner Joh. Georg Lichtensteig 1 Nordamerika

120 nicht ang. Giger Anton Schänis 1 1 5 Nordamerika
118 nicht ang. Giger Karl Schänis 1 1 2 Nordamerika
83 Juni 24 Girtanner Johannes St.Gallen 1 Nordamerika

124 nicht ang. Glaus Jos. Franz Schänis 1 1 2 Nordamerika
162 nicht ang. Glaus Jakob Benken 1 1 1 Nordamerika
52 März 27 Glor Hs. Jakob Birwÿl 1 Nordamerika Birrwil AG

130 nicht ang. Gmür Kaspar Schänis 1 Nordamerika
60 April 15 Goldiger Joh. Georg Gommiswald 1 Nordamerika
61 April 15 Goldiger Jos. Anselm Gommiswald 1 Nordamerika
62 April 15 Goldiger Katharina Gommiswald  1 Nordamerika
65 April 26 Goldiger Seranina Gommiswald 1 Nordamerika
97 August 4 Götte Katharina Kappel 1 Nordamerika Ebnat-Kappel

110 Juni 23 Götte Ulrich Wildhaus 1 Amerika
90 Juli 26 Grob Verena Degersheim 1 Nordamerika
24 Febr. 18 Grob Friedrich Krinau 1 Nordamerika
88 Juli 3 Grob Jakob Ant. Oberutzwÿl 1  Nordamerika Oberuzwil
50 März 20 Grütter Eduard Andwÿl 1 Nordamerika Andwil
82 Juni 2 Gschwend Albertina Tablat 6 Nordamerika St.Gallen-Tablat, nur Kinder!
25 Febr. 18 Guldin Gustav Adolph Wittenbach 1 Nordamerika
43 März 15 Hagmann Matthias Sevelen 1 1 2 Nordamerika
17 Febr. 10 Harder Genovefa Degersch. Thurgau 1 3 Nordamerika Tägerschen TG

105 Dec. 24 Harf Henriette Braubach 1 Nordamerika vmtl. Braubach am Rhein (D)
94 August 4 Herrmann Hs. Georg Ebnat 1 Nordamerika Ebnat-Kappel
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157 nicht ang. Hofstetter Egid Schänis 1 Nordamerika
16 Febr. 10 Hofstetter Diethland Utznach 1 1 Nordamerika Uznach
79 Mai 26 Huber Andreas Besenbeuren 1 Nordamerika Besenbüren AG
58 April 6 Huber Elisabetha Mogelsberg 1 2 Nordamerika
9 Jänner 30 Huber Joseph Mogelsberg 1 Nordamerika

99 August 30 Huber Franz Anton Tablat 1 Nordamerika St.Gallen-Tablat
27 Febr. 22 Hutter Anselm Utznach 1 Nordamerika Huter, Uznach
87 Juli 3 Jauchler Mathias Flawÿl 1 1 7 Nordamerika Juchler(?), Flawil

117 nicht ang. Jöhl Jakob Amden 1 Nordamerika
113 nicht ang. Jud Egid Kaltbrunn 1 1 1 Nordamerika
153 nicht ang. Jud Franz Schänis 1 1 11 Nordamerika
139 nicht ang. Jud Jos. Anton Schänis 1 1 4 Nordamerika
23 Febr. 18 Keller Jakob Hugelschofen 1 1 Nordamerika Hugelshofen TG
36 März 1 Keller Jos. Alois St.Gallenkappel 1 Nordamerika
68 Mai 3 Kessler Joseph Krinau 1 Nordamerika

156 nicht ang. Kölbli Katharina Schänis 1 Nordamerika
95 August 4 Kubli Felix Hrch. Altstätten 1 Nordamerika

115 nicht ang. Kühne Anton Kaltbrunn 1 1 Nordamerika
114 nicht ang. Kühne Joh. Joseph Kaltbrunn 1 Nordamerika
107 Febr. 8 Leuthold Abraham Nesslau 1 Amerika
108 Febr. 8 Leuthold Niklaus Nesslau 1 Amerika

8 Jänner 30 Lichtensteiger Johannes Lütisburg 1 1 2 Nordamerika
53 März 29 Lopp Bernhard Wallenstadt 1 Nordamerika evtl. Loop(?), Walenstadt
86 Juli 1 Lufi Niklaus Wildhaus 1 1 Nordamerika
54 März 30 Maurer Jos. Anton Goldingen 1 Nordamerika
5 Jänner 9 Maÿer Joseph Anton Flums 1 1 9 Nordamerika vmtl. Meyer

22 Febr. 18 Maÿer Barbara Schaffhausen 1 Nordamerika Meyer
81 Juni 1 Mettler Joh. Jakob Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil
21 Febr. 15 Müller Pankratz Schmerikon 1 1 8 Nordamerika
39 März 3 Müntener Adam Buchs 1 Nordamerika
41 März 9 Neuhäusler Jak. And. Amden 1 1 2 Siebenbürgen

161 nicht ang. Nüssli Vinzenz Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
49 März 18 Peter Heinrich Fischenthal 1 Nordamerika Fischenthal ZH
64 April 23 Rietmann Georg Kaspar St.Gallen 1 Nordamerika

129 nicht ang. Riget Anton Schänis 1 1 2 Nordamerika
133 nicht ang. Riget Anton Schänis 1 Nordamerika
163 nicht ang. Riget Barbara Schänis 1 Nordamerika
132 nicht ang. Riget Dominik Schänis 1 Nordamerika
147 nicht ang. Riget Franz Joseph Schänis 1 1 1 Nordamerika
138 nicht ang. Riget Jos. Dominik Schänis 1 1 2 Nordamerika
121 nicht ang. Riget Joseph Schänis 1 1 1 Nordamerika
122 nicht ang. Römer Joseph Schänis 1 1 7 Nordamerika
32 Febr. 22 Rothenberger Burkhard Sevelen 1 2* 3 Nordamerika * Frau und Schwester
47 März 17 Ruegg Joh. Balthasar Gommiswald 1 Nordamerika Rüegg
26 Febr. 22 Ruegg Kasp. Melchior St.Gallenkappel 1 Nordamerika Rüegg
45 März 16 Rutz Heinrich Ebnat 1 Nordamerika Ebnat-Kappel
34 Febr. 23 Scheitlin Ursula Elisabetha St.Gallen 1 Nordamerika

152 nicht ang. Schirmer Thomas Schänis 1 Nordamerika
78 Mai 26 Schlegel Magdalena Grabs 1 2 Siebenbürgen
31 Febr. 22 Schlegel Johannes Sevelen 1 2* Nordamerika * Mutter und Schwester
13 Febr. 3 Schlegel Joh. Joseph Wallenstadt 1 Nordamerika Walenstadt
18 Febr. 10 Schmid Anna Maria Mörschwÿl 1 Nordamerika Mörschwil
71 Mai 6 Schmid Jakob Oberhelfenschwÿl 1 Nordamerika Oberhelfenschwil
15 Febr. 10 Schönenberger Jakob Bütschwÿl 1 Nordamerika Bütschwil
51 März 24 Schubiger Anton Utznach 1 1 3 Nordamerika Uznach
3 Jänner 5 Schwegler Joh. Georg Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil

103 October 13 Schweizer Ambrosius Degersheim 1 Nordamerika
56 April 6 Schwendener Christian Buchs 1 1 2 Nordamerika
19 Febr. 11 Schwendener Magdalena Buchs 1 Nordamerika

102 October 11 Schwendener Michael Buchs 1 1 2 Nordamerika
55 April 6 Schwendener Ulrich Buchs 1 Nordamerika

154 nicht ang. Seliner Joh. Georg Schänis 1 1 6 Nordamerika
131 nicht ang. Seliner Josepha Schänis 1 Nordamerika
119 nicht ang. Seliner Leonhard Schänis 1 1 1 Nordamerika
127 nicht ang. Seliner Marx Anton Schänis 1 1 3 Nordamerika
29 Febr. 22 Senn Christian Buchs 1 1 2 Nordamerika
30 Febr. 22 Senn Johannes Buchs 1 1 3 Nordamerika
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28 Febr. 22 Senn Ulrich Buchs 1 1 3 Nordamerika
91 Juli 27 Sprenger Notker Gaiserwald 1 Nordamerika

104 Dec. 8 Steiger Felix Hrch. Wattwÿl 1 1 3 Nordamerika Wattwil
142 nicht ang. Steiner Aloÿs Kaltbrunn 1 1 Nordamerika
158 nicht ang. Steiner Aloÿs Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
116 nicht ang. Steiner Silvester Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
137 nicht ang. Steiner Joh. Franz Schänis 1 1 4 Nordamerika
149 nicht ang. Steiner Martin Schänis 1 1 Nordamerika
150 nicht ang. Steiner Vinzenz Schänis 1 Nordamerika
126 nicht ang. Stoop Martin Schänis 1 1 2 Nordamerika
66 April 28 Studerus Joh. Baptist Waldkirch 1 Nordamerika

160 nicht ang. Tiefenauer Joh. Georg Kaltbrunn 1 Nordamerika
14 Febr. 9 Tischhauser Jakob Sevelen 1 1 2 Nordamerika

146 nicht ang. Tremp Leonard Rufi-Schänis 1 1 5 Nordamerika
155 nicht ang. Tremp Anton Schänis 1 1 4 Nordamerika
123 nicht ang. Tremp Karl Dominik Schänis 1 1 2 Nordamerika
74 Mai 17 Tschudi Karl Glarus 1 Nordamerika
48 März 17 Vettiger Jos. Vinzenz Goldingen 1 Nordamerika
98 August 20 Vettiger Franz Joseph Utznach 1 Nordamerika Uznach
67 Mai 1 Vonwiller Ottilia St.Gallen 1 Nordamerika

100 Sept. 23 Wegelin Ant. Karl Gust. St.Gallen 1 Nordamerika
33 Febr. 22 Wegelin Barth. August St.Gallen 1 Nordamerika
77 Mai 21 Wetter Joh. Sebastian St.Gallen 1 Nordamerika
1 Jänner 2 Wirth Gregor Mogelsberg 1 Nordamerika
2 Jänner 2 Wirth Joh. Jakob Oberhelfenschwÿl 1 Nordamerika Oberhelfenschwil

38 März 3 Zahner Jakob Kaltbrunn 1 Nordamerika
112 nicht ang. Zahner Jakob Kaltbrunn 1 Nordamerika
159 nicht ang. Zahner Januar(!) Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
69 Mai 5 Züllig Franz Anton Berg 1 1 Nordamerika
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96 August 4 Geisser Paulus Altstätten 1 Nordamerika
95 August 4 Kubli Felix Hrch. Altstätten 1 Nordamerika
42 März 11 Böni Johannes Amden 1 1 Siebenbürgen

117 nicht ang. Jöhl Jakob Amden 1 Nordamerika
41 März 9 Neuhäusler Jak. And. Amden 1 1 2 Siebenbürgen
50 März 20 Grütter Eduard Andwÿl 1 Nordamerika Andwil

162 nicht ang. Glaus Jakob Benken 1 1 1 Nordamerika
69 Mai 5 Züllig Franz Anton Berg 1 1 Nordamerika
79 Mai 26 Huber Andreas Besenbeuren 1 Nordamerika Besenbüren AG
52 März 27 Glor Hs. Jakob Birwÿl 1 Nordamerika Birrwil AG

105 Dec. 24 Harf Henriette Braubach 1 Nordamerika vmtl. Braubach am Rhein (D)
44 März 16 Brunner Heinrich Brunnadern 1 Nordamerika
12 Febr. 3 Freÿ Joh. Georg Brunnadern 1 Nordamerika Frei
7 Jänner 21 Früh Jakob Brunnadern 1 Nordamerika
6 Jänner 21 Früh Johann Georg Brunnadern 1 Nordamerika

39 März 3 Müntener Adam Buchs 1 Nordamerika
56 April 6 Schwendener Christian Buchs 1 1 2 Nordamerika
19 Febr. 11 Schwendener Magdalena Buchs 1 Nordamerika

102 October 11 Schwendener Michael Buchs 1 1 2 Nordamerika
55 April 6 Schwendener Ulrich Buchs 1 Nordamerika
29 Febr. 22 Senn Christian Buchs 1 1 2 Nordamerika
30 Febr. 22 Senn Johannes Buchs 1 1 3 Nordamerika
28 Febr. 22 Senn Ulrich Buchs 1 1 3 Nordamerika
15 Febr. 10 Schönenberger Jakob Bütschwÿl 1 Nordamerika Bütschwil
17 Febr. 10 Harder Genovefa Degersch. Thurgau 1 3 Nordamerika Tägerschen TG
90 Juli 26 Grob Verena Degersheim 1 Nordamerika

103 October 13 Schweizer Ambrosius Degersheim 1 Nordamerika
111 August 3 Bösch Abraham Ebnat 1 Amerika Ebnat-Kappel
94 August 4 Herrmann Hs. Georg Ebnat 1 Nordamerika Ebnat-Kappel
45 März 16 Rutz Heinrich Ebnat 1 Nordamerika Ebnat-Kappel

106 März 31 Bischof Franz Josef Eggersriet 1 Amerika
49 März 18 Peter Heinrich Fischenthal 1 Nordamerika Fischenthal ZH
87 Juli 3 Jauchler Mathias Flawÿl 1 1 7 Nordamerika Juchler(?), Flawil
5 Jänner 9 Maÿer Joseph Anton Flums 1 1 9 Nordamerika vmtl. Meyer

91 Juli 27 Sprenger Notker Gaiserwald 1 Nordamerika
74 Mai 17 Tschudi Karl Glarus 1 Nordamerika
54 März 30 Maurer Jos. Anton Goldingen 1 Nordamerika
48 März 17 Vettiger Jos. Vinzenz Goldingen 1 Nordamerika
89 Juli 14 Bernet M. Barbara Gommiswald 1 Nordamerika
76 Mai 18 Fritsche Joh. Joseph Gommiswald 1 Nordamerika vmtl. Fritschi
75 Mai 18 Fritsche Urban Gommiswald 1 Nordamerika vmtl. Fritschi
60 April 15 Goldiger Joh. Georg Gommiswald 1 Nordamerika
61 April 15 Goldiger Jos. Anselm Gommiswald 1 Nordamerika
62 April 15 Goldiger Katharina Gommiswald  1 Nordamerika
65 April 26 Goldiger Seranina Gommiswald 1 Nordamerika
47 März 17 Ruegg Joh. Balthasar Gommiswald 1 Nordamerika Rüegg

101 October 2 Anderau Joseph Gossau 1 Nordamerika
72 Mai 8 Engetschwiller Jakob Ant. Gossau 1 Nordamerika Engetschwiler
78 Mai 26 Schlegel Magdalena Grabs 1 2 Siebenbürgen
70 Mai 5 Bischof Josepha Grub 1 4 Nordamerika
63 April 20 Gähwiller Abraham Henau 1 1 Nordamerika
23 Febr. 18 Keller Jakob Hugelschofen 1 1 Nordamerika Hugelshofen TG

113 nicht ang. Jud Egid Kaltbrunn 1 1 1 Nordamerika
115 nicht ang. Kühne Anton Kaltbrunn 1 1 Nordamerika
114 nicht ang. Kühne Joh. Joseph Kaltbrunn 1 Nordamerika
161 nicht ang. Nüssli Vinzenz Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
142 nicht ang. Steiner Aloÿs Kaltbrunn 1 1 Nordamerika
158 nicht ang. Steiner Aloÿs Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
116 nicht ang. Steiner Silvester Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
160 nicht ang. Tiefenauer Joh. Georg Kaltbrunn 1 Nordamerika
38 März 3 Zahner Jakob Kaltbrunn 1 Nordamerika

112 nicht ang. Zahner Jakob Kaltbrunn 1 Nordamerika
159 nicht ang. Zahner Januar(!) Kaltbrunn 1 1 3 Nordamerika
97 August 4 Götte Katharina Kappel 1 Nordamerika Ebnat-Kappel
57 April 6 Bräger Fridolin Kirchberg 1 Nordamerika Brägger

109 März 19 Eisenring Gall Anton Kirchberg 1 Amerika
24 Febr. 18 Grob Friedrich Krinau 1 Nordamerika
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68 Mai 3 Kessler Joseph Krinau 1 Nordamerika
80 Mai 31 Giezendanner Joh. Georg Lichtensteig 1 Nordamerika
92 Juli 27 Brändli Sanktus Lütisburg 1 Nordamerika
8 Jänner 30 Lichtensteiger Johannes Lütisburg 1 1 2 Nordamerika

73 Mai 12 Fischer Barbara Merschwanden 1 Nordamerika vmtl. Maschwanden ZH
35 Febr. 24 Fischer Jakob Leonz Merschwanden 1 Siebenbürgen vmtl. Maschwanden ZH
58 April 6 Huber Elisabetha Mogelsberg 1 2 Nordamerika
9 Jänner 30 Huber Joseph Mogelsberg 1 Nordamerika
1 Jänner 2 Wirth Gregor Mogelsberg 1 Nordamerika

18 Febr. 10 Schmid Anna Maria Mörschwÿl 1 Nordamerika Mörschwil
10 Febr. 1 Baumberger Ambrosi Mosnang 1 Nordamerika

107 Febr. 8 Leuthold Abraham Nesslau 1 Amerika
108 Febr. 8 Leuthold Niklaus Nesslau 1 Amerika
71 Mai 6 Schmid Jakob Oberhelfenschwÿl 1 Nordamerika Oberhelfenschwil
2 Jänner 2 Wirth Joh. Jakob Oberhelfenschwÿl 1 Nordamerika Oberhelfenschwil

88 Juli 3 Grob Jakob Ant. Oberutzwÿl 1  Nordamerika Oberuzwil
40 März 9 Custer Johann Jakob Rheineck 1 Nordamerika
85 Juni 24 Baumgartner Honorad Rorschach 1 Siebenbürgen

144 nicht ang. Egli Anton Rufi-Schänis 1 Nordamerika sh. Details
143 nicht ang. Egli Baptist Rufi-Schänis 1 Nordamerika
145 nicht ang. Egli Franziska Rufi-Schänis 1 Nordamerika
146 nicht ang. Tremp Leonard Rufi-Schänis 1 1 5 Nordamerika
22 Febr. 18 Maÿer Barbara Schaffhausen 1 Nordamerika Meyer

125 nicht ang. Böni Anna Maria Schänis 1 Nordamerika
148 nicht ang. Büser Anton Schänis 1 Nordamerika Büsser
136 nicht ang. Egli Elisabetha Schänis 1 Nordamerika
141 nicht ang. Egli Franz Joseph Schänis 1 1 7 Nordamerika
135 nicht ang. Egli Genovefa Schänis 1 Nordamerika
151 nicht ang. Eichholzer Fridolin Schänis 1 1 2 Nordamerika
128 nicht ang. Förstler Dominik Schänis 1 1 2 Nordamerika
140 nicht ang. Förstler Franz Joseph Schänis 1 1 2 Nordamerika
134 nicht ang. Förstler Jos. Leonard Schänis 1 1 Nordamerika
120 nicht ang. Giger Anton Schänis 1 1 5 Nordamerika
118 nicht ang. Giger Karl Schänis 1 1 2 Nordamerika
124 nicht ang. Glaus Jos. Franz Schänis 1 1 2 Nordamerika
130 nicht ang. Gmür Kaspar Schänis 1 Nordamerika
157 nicht ang. Hofstetter Egid Schänis 1 Nordamerika
153 nicht ang. Jud Franz Schänis 1 1 11 Nordamerika
139 nicht ang. Jud Jos. Anton Schänis 1 1 4 Nordamerika
156 nicht ang. Kölbli Katharina Schänis 1 Nordamerika
129 nicht ang. Riget Anton Schänis 1 1 2 Nordamerika
133 nicht ang. Riget Anton Schänis 1 Nordamerika
163 nicht ang. Riget Barbara Schänis 1 Nordamerika
132 nicht ang. Riget Dominik Schänis 1 Nordamerika
147 nicht ang. Riget Franz Joseph Schänis 1 1 1 Nordamerika
138 nicht ang. Riget Jos. Dominik Schänis 1 1 2 Nordamerika
121 nicht ang. Riget Joseph Schänis 1 1 1 Nordamerika
122 nicht ang. Römer Joseph Schänis 1 1 7 Nordamerika
152 nicht ang. Schirmer Thomas Schänis 1 Nordamerika
154 nicht ang. Seliner Joh. Georg Schänis 1 1 6 Nordamerika
131 nicht ang. Seliner Josepha Schänis 1 Nordamerika
119 nicht ang. Seliner Leonhard Schänis 1 1 1 Nordamerika
127 nicht ang. Seliner Marx Anton Schänis 1 1 3 Nordamerika
137 nicht ang. Steiner Joh. Franz Schänis 1 1 4 Nordamerika
149 nicht ang. Steiner Martin Schänis 1 1 Nordamerika
150 nicht ang. Steiner Vinzenz Schänis 1 Nordamerika
126 nicht ang. Stoop Martin Schänis 1 1 2 Nordamerika
155 nicht ang. Tremp Anton Schänis 1 1 4 Nordamerika
123 nicht ang. Tremp Karl Dominik Schänis 1 1 2 Nordamerika
59 April 10 Blarrer Joh. Alois Schmerikon 1 Nordamerika Blarer
21 Febr. 15 Müller Pankratz Schmerikon 1 1 8 Nordamerika
43 März 15 Hagmann Matthias Sevelen 1 1 2 Nordamerika
32 Febr. 22 Rothenberger Burkhard Sevelen 1 2* 3 Nordamerika * Frau und Schwester
31 Febr. 22 Schlegel Johannes Sevelen 1 2* Nordamerika * Mutter und Schwester
14 Febr. 9 Tischhauser Jakob Sevelen 1 1 2 Nordamerika
20 Febr. 13 Beÿel Kasp. Konrad St.Gallen 1 Nordamerika Familie um 1855 erloschen
4 Jänner 9 Bösch Anna Kath. St.Gallen 1 Nordamerika
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83 Juni 24 Girtanner Johannes St.Gallen 1 Nordamerika
64 April 23 Rietmann Georg Kaspar St.Gallen 1 Nordamerika
34 Febr. 23 Scheitlin Ursula Elisabetha St.Gallen 1 Nordamerika
67 Mai 1 Vonwiller Ottilia St.Gallen 1 Nordamerika

100 Sept. 23 Wegelin Ant. Karl Gust. St.Gallen 1 Nordamerika
33 Febr. 22 Wegelin Barth. August St.Gallen 1 Nordamerika
77 Mai 21 Wetter Joh. Sebastian St.Gallen 1 Nordamerika
36 März 1 Keller Jos. Alois St.Gallenkappel 1 Nordamerika
26 Febr. 22 Ruegg Kasp. Melchior St.Gallenkappel 1 Nordamerika Rüegg
37 März 3 Fehr Katharina Strohweiler 1 Nordamerika vmtl. Strohwilen TG
84 Juni 24 Egger Philipp Jak. Tablat 1 2 Nordamerika St.Gallen-Tablat
82 Juni 2 Gschwend Albertina Tablat 6 Nordamerika St.Gallen-Tablat, nur Kinder!
99 August 30 Huber Franz Anton Tablat 1 Nordamerika St.Gallen-Tablat
16 Febr. 10 Hofstetter Diethland Utznach 1 1 Nordamerika Uznach
27 Febr. 22 Hutter Anselm Utznach 1 Nordamerika Huter, Uznach
51 März 24 Schubiger Anton Utznach 1 1 3 Nordamerika Uznach
98 August 20 Vettiger Franz Joseph Utznach 1 Nordamerika Uznach
66 April 28 Studerus Joh. Baptist Waldkirch 1 Nordamerika
93 August 2 Eberle Joh. Joseph Wallenstadt 1 Nordamerika Walenstadt
53 März 29 Lopp Bernhard Wallenstadt 1 Nordamerika evtl. Loop(?), Walenstadt
13 Febr. 3 Schlegel Joh. Joseph Wallenstadt 1 Nordamerika Walenstadt
46 März 17 Anderegg Joseph Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil
11 Febr. 3 Feurer Ulrich Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil
81 Juni 1 Mettler Joh. Jakob Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil
3 Jänner 5 Schwegler Joh. Georg Wattwÿl 1 Nordamerika Wattwil

104 Dec. 8 Steiger Felix Hrch. Wattwÿl 1 1 3 Nordamerika Wattwil
110 Juni 23 Götte Ulrich Wildhaus 1 Amerika
86 Juli 1 Lufi Niklaus Wildhaus 1 1 Nordamerika
25 Febr. 18 Guldin Gustav Adolph Wittenbach 1 Nordamerika
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Weitere Angaben zu einzelnen Auswanderern bzw. Familien 
Further detail on individual emigrants or families 

 
Symbole/symbols:  *  geboren / born  <Vater / father oo Mutter / mother> 
 oo  verehelicht /married 
 + verstorben / died 
  
 
144  nicht ang.  Egli  Anton  Rufi-Schänis  1  - - Nordamerika 
Johann Josef Anton Egli, clerk (in Missouri), farmer (in California) 
 * Rufi, Schänis SG, 24 Nov 1826 <Joseph Anton Egli oo Elisabetha Jud> 
    Passport application Aug 1847, emigrates as single, ports of dep./arrival unknown 
 oo1 St.Louis, Missouri, 31 Dec 1848: Barbara Schmuke, => 4 children 
 oo2 Yreka, Siskiyou County, California, 10 Aug 1857: Margaretha Fried 
    (21 May 1833 - 04 Jul 1901) => 10 children 
 + Scott Valley, Siskiyou County, California, 08 May 1876 
Contact: Joanne A. Smith Mello, 4391 Kruk Trail, Placerville, CA 95667, USA 
 jomello@hitechnetworks.net 




